
PDC Darts-WM Michael SMITH

World Matchplay Nathan ASPINALL

World Grand Prix Luke HUMPHRIES

PDC UK Open Andrew GILDING

Premier League Darts Michael van GERWEN

Grand Slam of Darts Luke HUMPHRIES

European Darts CS Peter WRIGHT

Players CS Finals Luke HUMPHRIES

The Masters Chris DOBEY

World Series Finals Michael van GERWEN

World Cup of Darts WALES (Price / Clayton)

ET 1 - Kiel Dave CHISNALL

ET 2 - Leverkusen Gerwyn PRICE

ET 3 - Riesa Gerwyn PRICE

ET 4 - München Michael SMITH

ET 5 - Graz Jonny CLAYTON

ET 6 - Leeuwaarden Dave CHISNALL

ET 7 - Wieze Michael van GERWEN

ET 8 - Prag Peter WRIGHT

ET 9 - Sindelfingen Rob CROSS

ET 10 - Trier Luke HUMPHRIES

ET 11 - Jena Krzysztof RATAJSKI

ET 12 - Budapest Dave CHISNALL

ET 13 - Hildesheim Ricardo PIETRECZKO

Major-Turniere

Alle PDC-Turniersieger des Jahres 2023

Endstand: 26.11.2023

Pro Tour - European Tour



WSoD - Bahrain Michael SMITH

WSoD - Kopenhagen Peter WRIGHT

WSoD - New York Michael van GERWEN

WSoD - Warschau Michael van GERWEN

WSoD - Hamilton Rob CROSS

WSoD - Wollongong Rob CROSS

PC 1 - Barnsley Ryan SEARLE

PC 2 - Barnsley Danny NOPPERT

PC 3 - Barnsley Kim HUYBRECHTS

PC 4 - Barnsley Dirk van DUIJVENBODE

PC 5 - Barnsley Ross SMITH

PC 6 - Barnsley Dirk van DUIJVENBODE

PC 7 - Hildesheim Michael van GERWEN

PC 8 - Hildesheim Gary ANDERSON

PC 9 - Wigan Krzysztof RATAJSKI

PC 10 - Wigan Dirk van DUIJVENBODE

PC 11 - Leicester Rob CROSS

PC 12 - Leicester Jonny CLAYTON

PC 13 - Hildesheim Michael SMITH

PC 14 - Hildesheim Damon HETA

PC 15 - Leicester Luke HUMPHRIES

PC 16 - Leicester Damon HETA

PC 17 - Hildesheim Gerwyn PRICE

PC 18 - Hildesheim Gerwyn PRICE

PC 19 - Barnsley Callan RYDZ

PC 20 - Barnsley Luke HUMPHRIES

Pro Tour - Players Championships

World Series of Darts



PC 21 - Barnsley Gerwyn PRICE

PC 22 - Barnsley Danny NOPPERT

PC 23 - Barnsley Dave CHISNALL

PC 24 - Barnsley Gary ANDERSON

PC 25 - Barnsley Gary ANDERSON

PC 26 - Barnsley Ryan JOYCE

PC 27 - Barnsley Radek SZAGANSKI

PC 28 - Barnsley Ross SMITH

PC 29 - Barnsley Gerwyn PRICE

PC 30 - Barnsley Dave CHISNALL
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P Name N Anzahl

1 Gerwyn PRICE 7

2 Michael van GERWEN 6

Luke HUMPHRIES 6

4 Dave CHISNALL 5

5 Rob CROSS 4

Michael SMITH 4

7 Gary ANDERSON 3

Jonny CLAYTON 3

Dirk van DUIJVENBODE 3

Peter WRIGHT 3

11 Damon HETA 2

Danny NOPPERT 2

Krzysztof RATAJSKI 2

Ross SMITH 2

15 Nathan ASPINALL 1

Chris DOBEY 1

Andrew GILDING 1

Kim HUYBRECHTS 1

Ryan JOYCE 1

Ricardo PIETRECZKO 1

Callan RYDZ 1

Ryan SEARLE 1

Radek SZAGANSKI 1

61

PDC-Turniersieger des Jahres 2023

Endtand: 26.11.2023



P Land F Anzahl

1 ENGLAND 27

2 NIEDERLANDE 11

3 WALES 9

4 SCHOTTLAND 6

5 POLEN 3

6 AUSTRALIEN 2

7 BELGIEN 1

DEUTSCHLAND 1

60

Nationenwertung 2023
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PDC Darts-WM Michael SMITH

WSoD - Bahrain Michael SMITH

WSoD - Kopenhagen Peter WRIGHT

The Masters Chris DOBEY

PC 1 - Barnsley Ryan SEARLE

PC 2 - Barnsley Danny NOPPERT

PC 3 - Barnsley Kim HUYBRECHTS

PC 4 - Barnsley Dirk van DUIJVENBODE

ET 1 - Kiel Dave CHISNALL

PDC UK Open Andrew GILDING

PC 5 - Barnsley Ross SMITH

PC 6 - Barnsley Dirk van DUIJVENBODE

PC 7 - Hildesheim Michael van GERWEN

PC 8 - Hildesheim Gary ANDERSON

ET 2 - Leverkusen Gerwyn PRICE

ET 3 - Riesa Gerwyn PRICE

ET 4 - München Michael SMITH

PC 9 - Wigan Krzysztof RATAJSKI

PC 10 - Wigan Dirk van DUIJVENBODE

ET 5 - Graz Jonny CLAYTON

ET 6 - Leeuwaarden Dave CHISNALL

Alle PDC-Turniersieger des Jahres 2023

Endstand: 26.11.2023

Januar

Februar

März

April



ET 7 - Wieze Michael van GERWEN

ET 8 - Prag Peter WRIGHT

PC 11 - Leicester Rob CROSS

PC 12 - Leicester Jonny CLAYTON

Premier League Darts Michael van GERWEN

ET 9 - Sindelfingen Rob CROSS

WSoD - New York Michael van GERWEN

PC 13 - Hildesheim Michael SMITH

PC 14 - Hildesheim Damon HETA

World Cup of Darts WALES (Price / Clayton)

ET 10 - Trier Luke HUMPHRIES

WSoD - Warschau Michael van GERWEN

PC 15 - Leicester Luke HUMPHRIES

PC 16 - Leicester Damon HETA

World Matchplay Nathan ASPINALL

WSoD - Hamilton Rob CROSS

WSoD - Wollongong Rob CROSS

PC 17 - Hildesheim Gerwyn PRICE

PC 18 - Hildesheim Gerwyn PRICE

August

Juni

Mai

Juli



PC 19 - Barnsley Callan RYDZ

PC 20 - Barnsley Luke HUMPHRIES

PC 21 - Barnsley Gerwyn PRICE

ET 11 - Jena Krzysztof RATAJSKI

World Series Finals Michael van GERWEN

ET 12 - Budapest Dave CHISNALL

PC 22 - Barnsley Danny NOPPERT

PC 23 - Barnsley Dave CHISNALL

PC 24 - Barnsley Gary ANDERSON

World Grand Prix Luke HUMPHRIES

ET 13 - Hildesheim Ricardo PIETRECZKO

PC 25 - Barnsley Gary ANDERSON

PC 26 - Barnsley Ryan JOYCE

PC 27 - Barnsley Radek SZAGANSKI

PC 28 - Barnsley Ross SMITH

European Darts CS Peter WRIGHT

PC 29 - Barnsley Gerwyn PRICE

PC 30 - Barnsley Dave CHISNALL

Grand Slam of Darts Luke HUMPHRIES

Players CS Finals Luke HUMPHRIES

November
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September

Oktober




